Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO Nº 54/2023

Indica ao Executivo Municipal para que analise

a possibilidade de efetuar a pavimentação com

pedras poliédricas (calçamento) no trecho de

estrada rural que interliga a Comunidade da

Linha Araçá à Comunidade da Linha Soita

(Açoita).

   O vereador infra-assinado, Vanderlei Darci Novak - PL, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, através

do departamento competente que analise a possibilidade de efetuar a

pavimentação com pedras irregulares (calçamento), no trecho de estrada rural

que interliga a Comunidade da Linha Araçá à Comunidade da Linha Soita

(Açoita).

   Justifica-se o pedido tendo em vista que a referida estrada rural é

de cascalho. Sendo esta, uma reivindicação muito antiga da comunidade. A

pavimentação com pedras poliédricas, traria maior segurança, conforto e

trafegabilidade aos moradores e aos que por ali transitam

   Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Laurindo Flávio Scopel, 01 de agosto de 2023.

Vanderlei Darci Novak
Vereador